
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Sexta-feira •  06 de agosto de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1260

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 315/2021) ................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO ............................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 013/2021) ......................................................... 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 03/2021) .......................................................... 4

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO ................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

PORTARIA (Nº 028/2021) ................................................................................... 5



Sexta-feira
06 de agosto  de 2021
Ano III • Edição Nº 1260

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 315/2021)



Sexta-feira
06 de agosto  de 2021
Ano III • Edição Nº 1260

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 013/2021)

&

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

 

NÚMERO DO TERMO ADITIVO: 013. 

NÚMERO DO CONTRATO: 03/2021. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n° 011/2020. 

CONTRATADA: Posto de Combustível V&R Ltda. CNPJ: 

16.453.094/0001-94. 

ESPÉCIE DE ADITIVO: Alteração de Contrato. 

VALOR ANTERIOR: R$ 178.779,72 (cento e setenta e oito mil e 

setecentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos) 

VALOR ADITADO: R$ 1.752,64 (um mil setecentos e cinquenta e 

dois reais e sessenta e quatro centavos) 

VALOR TOTAL ATUALIZADO: R$ 180.532,36 (cento e oitenta 

mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos) 

ITENS ADITADOS: Valor unitário atualizado do litro dos 

combustíveis: 

  

Item Especificação Bandeira Vlr 

Anterior 

Vlr Atual 

01 Gasolina Comum Petrobrás R$ 5,81 R$ 5,89 

02 Óleo Diesel S500 Petrobrás R$ 4,74 R$ 4,83 

 

MOTIVO DA ALTERAÇÃO: Reequilíbrio Econômico-Financeiro 

para alta no valor: (gasolina comum e óleo diesel S500)  

NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: 025/2021. 

BASE LEGAL: Art. 65, II, “d”, Lei(n° 8.666/93 e posteriores 

alterações. 

Itabaianinha (SE), 13 de julho de 2021. 

 

 

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

 

 



Sexta-feira
06 de agosto  de 2021
Ano III • Edição Nº 1260

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 03/2021)

&

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

 

NÚMERO DO TERMO ADITIVO: 03. 

NÚMERO DO CONTRATO: 04/2021. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n° 011/2020. 

CONTRATADA: Auto Posto Seu Branco Ltda. CNPJ: 

10.976.864/0001-05 

ESPÉCIE DE ADITIVO: Alteração de Contrato. 

VALOR TOTAL ANTERIOR: R$ 61.583,61 (sessenta e um mil 

quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e um centavos). 

VALOR DO AJUSTE: R$ 1.208,89 (um mil duzentos e oito reias e 

oitenta e nove centavos)  

VALOR TOTAL ATUALIZADO: R$ 62.792,50 (sessenta e dois 

mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) 

ITENS ADITADOS: Valor unitário atualizado do litro do 

combustível: 

:  

Item Especificação Bandeira Vlr 

Anterior 

Vlr Atual 

01 Óleo Diesel S10 Shell R$ 4,52 R$ 4,65 

 

MOTIVO DA ALTERAÇÃO: Reequilíbrio Econômico-Financeiro 

para aumento nos valores: (óleo diesel S10)  

NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: 024/2021. 

BASE LEGAL: Art. 65, II, “d”, Lei n° 8.666/93 e posteriores 

alterações. 

Itabaianinha/SE 12 de julho de 2021. 

 

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

 

 



Sexta-feira
06 de agosto  de 2021
Ano III • Edição Nº 1260

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 028/2021)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 315/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 013/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 03/2021)


	SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 028/2021)



		2021-08-06T04:54:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




